De lætitia et delectatione in Deo.

Eorum est oblectatio lætitiæque illa celebris, qui erga Deum charitatem perfectam indepti jam sunt. Nam quotquot præsentia perfruuntur Spiritus sancti, in ipso jucundantur et exhilarescunt, qui nimirum Apostolorum sunt assectatores, Prophetarum et Martyrum, qui in monastica disciplina exercent se, qui persecutiones, afflictiones, tormenta ducunt animi esse integram jucunditatem, et quæ mundi sunt omnia ad suaves illecebras prolicientia, loco habuerunt vilium stercorem, ut Christum lucrifacerent. Ignis, bestia, gladius, fames, præcipitia, et quæ supersunt cætera, tales oblectant, dum toti in Deum flagrant charitate, contestante Isaia, « Erunt redempti et congregati per Dominum, lætitia sempiterna super caput eorum³⁹. » Omnis videns eos, cognoscat illos, « quia isti sunt semen benedictum a Deo, et lætabuntur super Dominum⁴⁰. » Rursus : « Ecce qui serviunt mihi, comedent, bibent, et lætabuntur, et exsultabunt in lætitia⁴¹. » Sophonias : « Inducet super te lætitiæ in dilectione sua⁴². » Nahum, « Celebra, Judæa, festivitates tuas, redde Domino vota tua, quia ascendit insufflans in faciem tuam⁴³. » Dominus item ait discipulis : « Accipite Spiritum sanctum⁴⁴. » David, « Lætabor et exsultabo in te⁴⁵. » — Hæc enim dies quam fecit Dominus, exsultemus et lætemur in ea⁴⁶ : » domine resurrectio Christi. Et : « Lætifica animam, Domine, servi tui, quia ad te levavi animam meam⁴⁷. » Et : « Anima mea exsultabit in Domino, delectabitur super salutari suo⁴⁸. » — « Etenim lætatum est cor meum, et exsultavit lingua mea, quia replebis me jucunditate cum vultu tuo⁴⁹. » Jucunditate enim tali adimpletur quis per charitatem erga Deum; lætitia enim justorum ipsa est erga Deum charitas. Talis denique alios etiam eo hortatur, dicens. **1222** « Venite, exsultemus Domino⁵⁰. » Et. « Servite Domino in lætitia⁵¹. » Et : « Delectatur in Domino⁵²; » hoc est, fruede dulcedine ejus. Dicit enim Scriptura : « Comede, fili, favum, ut edulcetur guttur tuum, et dabit tibi petitiones

³⁶ I Thes. iii, 9. ³⁷ Rom. viii, 32. ³⁸ Galat. iii, 13. ³⁹ Matth. xi, 25, 26. ⁴⁰ Isa. xxv, 40. ⁴¹ Isa. lxxv, 25. ⁴² ibid. 13. ⁴³ Soph. iii, 17. ⁴⁴ Nahum. i, 15. ⁴⁵ Joan. xx, 22. ⁴⁶ Psal. ix, 3. ⁴⁷ Psal. cxvii, 24. ⁴⁸ Psal. lxxxv, 4. ⁴⁹ Psal. xxxiv, 77. ⁵⁰ Psal. xv, 9. ⁵¹ Psal. xciv, 1. ⁵² Psal. xcix, 1.

⁵³ Psal. xxxvi, 4.

cordis tui⁶². » Discipulis enim dixit Dominus : « Si diligitis me, et mandata mea servaveritis, quodcumque volueritis, petetis a Patre meo, et dabit vobis in nomine meo⁶³. » Iterum : « Lætetur cor quærentium Dominum⁶⁴. » Et : « Lætamini iusti in Domino⁶⁵. » Et : « Lætabitur justus in Domino⁶⁷. » Et : « Lætetur Israel in eo qui fecit eum, et filii Sion exsultent in rege suo⁶⁸. » — « Habitatio enim in te quasi lætantium omnium⁶⁹. » Alius item : « His qui serviunt mihi, vocabitur nomen novum, quod benedictum erit super terram⁷⁰. » Quotquot enim serviunt ei in timore, et exsultant in tremore⁷¹, hi sunt filii Dei viventis. Paræmiastes proinde ait : « In lætitis non admiscetur tristitia⁷². » A choro enim justorum fugit dolor et tristitia et gemitus. Et : « In die bonitatis vive in bono⁷³. » Iterum : « Oculus videns bona delectat cor⁷⁴. Corde autem exhilarato facies revirescit⁷⁵. » Ait enim Dominus : « Si oculus tuus simplex fuerit, totum corpus tuum lucidum erit⁷⁶. » — « Fama autem bona impinguat ossa⁷⁷, quemadmodum et anima Pauli, cum dicebat : « Gaudeo et congaudeo omnibus vobis⁷⁸. » Et : « Cor gaudens bene valere facit⁷⁹. » Apostolus : « Gaudete in Domino, iterum dico, gaudete⁸⁰. » Sed et in Evangelio ait filio pater : « Lætari autem et gaudere oportebat, quia filius meus hic mortuus erat, et revixit : perierat, et inventus est⁸¹. » Ipsi gloria in ævæcula. Amen.